
7468_______________________________ _______ 2 abril 1977_____________________ B. O. del E.—Núm. 79

1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no. podrá entrar eñ servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de Su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.909-C.

8563 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26EL-1.287).

Visto el expediente incoado en la .Sección de Industria de 
Madrid a petición de ^Hidroeléctrica Española, S. A.», eon domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento dé una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Daganzo de Arriba. Tiene su origen en línea M. T. en 
Daganzo de Arriga, y su final, en el centro de transformación 
en Club Calde'iro. El objeto de la presente línea es de alimentar 
en media tensión a los centros de transformación a instalar 
en los terrenos de METOSA y Club Caldeiro, en el término 
municipal de Daganzo " de .Arriba, derivando de línea M. T. 
existente. Características: Tensión, 20 KV.; tendido aéreo,, un 
circuito trifásico, conductores de aluminio-acero de 31,2 milí­
metros cuadrados de sección. Apoyos de hormigón. Longitud, 
2,523 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad, pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas,' y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el oapítulo TV del citado_ Decreto 2817/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.908-C. ^

8564 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26EL-1.286).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», oon do­
micilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el esta­
blecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III d©l Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, 
s’obre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio -de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Miraflores de la Sierra.' Tiene su origen en línea aérea 
M. T.. paralela a la carretera de Guadalix, y su final, en el 
C. T. intemperie, en finca de don Saúl Tagarro. El objeto de 
la presente línea es de alimentar en media tensión al oentro 
de transformación a instalar en finca de don Saúl Tagarro, en 
oárretera de Guadalix, derivando de línea existente paralela 
a la carretera de Guadalix, en el término municipal de Mira- 
flores de la Sierra. Características; Tensión, 20 KV.; tendido 
aéreo, un circuito trifásico, conductores de aluminio-acero de 
31,1 milímetros cuadrados de sección. Apoyos de hormigón. 
Longitud, 0,178 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de- 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente él peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 d© octubre.

Madrid, 4 de marzo de 1977.«-El Delegado provincial.— 
2.907-C.

8565 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26EL-1.265).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con do­
micilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
de este Ministerio de 1 de febrero de 1368 y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Collado-Villalba. Tiene su origen en línea aérea M. T. exis­
tente, y su final, en el C. T. de urbanización «La Cerca». El 
objeto de la presente línea es de alimentar en media tensión 
al centro de transformación de la urbanización «La G'er.ca», 
derivando de línea existente, ■ en el término municipal de. 
Collado - Villalba. Características: Tensión, 20 KV.; tendido 
aéreo, un circuito trifásico, conductores de aluminio-acero de 
31,1 milímetros cuadrados de sección. Apoyos, metálicos. Lon­
gitud, 0,245 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en Ja Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y ' sanciones . en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 'aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá -entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionaria de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento, de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del Citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.906-C.

8566 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26EL-1.264).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de. «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en cencreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y' de acuerdo con lo ordenatJn en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Alpedrete. Tiene su origen en lina M. T. existente en Alpe- 
drete, y su final, en el C. T. de Comunidad de Propietarios. 
El objeto de la presente línea es de alimentar al centro de 
transformación de la Comunidad de Propietarios Soto-Grande, 
en la carretera de Guadarrama, derivando la línea existente, en 
el término municipal de Alpedrete. Características: Tensión, 
20 KV.; tendido aéreo, un circuito trifásico, conductores de 

-aluminio-acero de 31,10 milímetros cuadrados de sección. Apo­
yos, metálicos.. Longitud, 0,150 kilómetros.



Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que sé autoriza, a los efeetos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de .aplicación' de 2Í< 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20, de octubre.

Madrid, 4 .de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.905-C.

8567 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (28EL-1.263).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solictando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia".de instalaciones 
eléctricas, y de ^cuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resulto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de Ja línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

Lq instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Galapagar. Tiene su origen en lina aérea M. T. existente 
y su final en tramo subterráneo, hasta C. T. de «Construcciones 
Fersan». El objeto de a presente línea es de alimentar en 
media tensión al centro de transformación de «Construcciones 
Fersan», en plaza de José Antonio, 3, derivando den línea aérea 

Existente, en término municipal "fe Galapagar. Características: 
Tensión, 20 KV.; tendido aéreo, un circuito trifásico, conducto­
res de aluminic-acero de 31,1o milímetros cuadrados de sección. 
Apoyos, metálicos. Longitud, 0,175 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que sé autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación' forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta- instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
P-oyecto de ejecúción, previo cumplimiento de los trámites que 
s? señalan-en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1906, de 
20 de octubre.

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.904-C.

8568 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (28EL-1.282).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los tramites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización dé instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrioa, cuyas principales- características son las 
Siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Fresnedillas de la Oliva. Tiene su origen en lina aérea 
M. T., existente en Fresnedillas, y su final, en el C. T. de don 
Manuel Martínez Obispo. El objeto de la presente línea es de 
alimentar al centro de transformación en finca de don Manuel 
Martínez Obispo, en los callejos sin número, derivando de 
línea M. T. existente, en el término municipal de Fresnedillas 
.de la Oliva.' Características: Tensión, 20 KV.; tendido aéreo, 
un. circuito trifásico, conductores de aluminio-acero de 54,59 mi­

límetros cuadrados de sección. Apoyos, metálicos. Longitud, 
0,317 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre. -

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.903-C.

8569 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26EL-1.261).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2817/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto .2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, r de acuerdo con lo ordeñado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de-1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de- Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica, cuyas , principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Guadarama. Tiene su origen en línea de C. T. de Grandes 
Valles, y su final, en el C. T. de urbanización «Las Cabezuelas». 
El objeto de la presente línea es dar suministro de energía 
eléctrica en media tensión al centro de transformación de la 
urbanización «Las Cabezuelas», derivando de linea a C. T. 
«Grandes Valles», en el término municipal de Guadarrma. Ca­
racterísticas: Tesión, 20 KV.; tendido aéreo, un circuito trifá­
sico, conductores de aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadra-, 
dos de sección. Apoyos, metálicos. Longitud, 0,749 kilómetros- 

. Declarar en concreto la utilidad pública dé la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Madrid, 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
2.902-C.

8570 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (28EL-l.260-bis).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», cori domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea-eléctrica, y cumplidos los trámites regla- 
 mentarlos ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y. sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley" de 24 de noviembre 
de 1939, sobr© ordenación y défensa_ de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S, A.», la instalación 
dé la línea eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes: '

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Torrejón de Ardoz. Tiene su origen en nueva E. T. «Ardoz», 
y su, final, en línea a Coslada. El objeto de la presente línea 
es de cerrar anillos de media tensión con las salidas de la 
nueva subestación «Ardoz», en el término municipal de Tcrrejón 
de Ardoz. Características: Tensión. 20 KV.; tendido aéreo, dos 
circuitos trifásicos, conductores de aluminio-acero de 116,2 mi­
límetros cuadrados de sección. Apoyos, metálicos Longitud, 
3,178 kilómetros.


